
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Горького ул., д. 36а, г. Лаиш ево, 422610, 

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@ inbox.ru

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Лаеш шэЬэре, Горький урамы, 36а нчейорт, 

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@ inbox.ru

ПРИКАЗ
от 23 марта 2020 года №153

О внесении изменений в приказ от 29Л2.2016 года № 426 «Об 
организации обучения в форме семейного образования и 

самообразования в Лаишевском муниципальном районе РТ»

На основании Приказа МО и НРТ от 26.03.2020 года №под-462/20 «Об 

утверждении инструкции по регламентации порядка ведения учета детей, 

осваивающих основные образовательные программы в форме семейного 

образования или самообразования, и разъяснению родителям (законным 

представителям) необходимости прохождения ежегодной промежуточной 

аттестации обучающимися в форме семейного образования,

приказываю:

1. Внести изменения в пункт 6 приказа. Утвердить форму уведомления о 

выборе формы получения образования в форме семейного образования 

(Приложения № 1) и форму уведомления о выборе формы получения 

образования в форме самообразования (Приложение №2).

2. Утвердить перечень муниципальных общеобразовательных 

организаций для прохождения промежуточной и государственной итоговой 

аттестации обучающимися, осваивающим образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

форме семейного образования и/или самообразования (Приложение 3).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника по У1

Начальник
I  Т <<У правпеиие^о|\

ову.

Л.И. Хусайнова

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru


Приложение №1 к приказу
№ 153 от 23 марта 2020 года

ФОРМА УВЕДОМЛЕНИЯ 
О ВЫБОРЕ ФОРМЫ ПОЛУЧЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

В ФОРМЕ СЕМЕЙНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ

Начальнику МКУ «Управление образования 
Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан»

от________________________________
(ФИО родителя (законного представителя))

проживающего по адресу:__________

Телефон/е-mail_____________________________

Уведомление
о выборе формы получения образования 

в форме семейного образования

В соответствии с требованиями ч.5 ст.63 Федерального Закона

Российской Федерации от 29Л2.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации», информирую Вас о выборе для своего

ребенка________________________________________________________________
(ФИО несовершеннолетнего ребенка)

_____________________года рождения, формы получения образования в
(дата рождения)

форме семейного образования.

Решение о выборе формы образования в форме семейного образования 

принято с учетом мнения ребенка.

Д ата___________________

Подпись родителя (законного представителя)____________________

Подпись ребенка (с 14 лет)_____________________

Причина перехода _____________________________________________________



ФОРМА УВЕДОМЛЕНИЯ 
О ВЫБОРЕ ФОРМЫ ПОЛУЧЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

В ФОРМЕ СЕМЕЙНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Начальнику МКУ «Управление образования 
Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан»

Приложение №2 к приказу
№ 153 от 23 марта 2020 года

от________________________

(дата рождения)

проживающего по адресу:__

Т елефон/е-mail_____________________________

Уведомление 
о выборе формы получения образования 

в форме самообразования

В соответствии с требованиями ч.5 ст.63 Федерального Закона 

Российской Федерации от 29Л2.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации», информирую Вас о выборе формы получения 

образования в форме самообразования.

Д ата___________________

Подпись ребенка (с 14 лет)_____________________

Причина перехода



Приложение №3 к приказу
№ 153 от 23 марта 2020 года

Перечень организаций Лаишевского муниципального района РТ для 
прохождения промежуточной и государственной итоговой аттестации 

обучающимися, осваивающим образовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования в форме 

семейного образования и/или самообразования

1. МБОУ Гимназия № 1 города Лаишево
2. МБОУ Лаишевская СОШ №2 имени Героя Советского Союза Б.К. 

Кузнецова
3. МБОУ Лаишевская ООШ №3
4. МБОУ «Атабаевская СОШ имени Героя РФ Ахметшина Марата 

Радиковича»
5. МБОУ Б.Кабанская СОШ
6. МБОУ «Габишевская средняя общеобразовательная школа имени 

Махмута Ахметовича Гареева»
7. МБОУ Державинская ООШ
8. МБОУ Именьковская СОШ
9. МБОУ Каипская ООШ
10.МБОУ Кирбинская СОШ
11 .МБОУ Малоелгинская СОШ
12.МБОУ Нармонская СОШ
13.МБОУ Никольская СОШ
14.МБОУ Орловская ООШ
15.МБОУ Песчано-Ковалинская СОШ
16.МБОУ Пелёвская СОШ
17.МБОУ Рождественское СОШ
18.МБОУ СОШ Посёлка имени 25 Октября
19.МБОУ Сокуровская СОШ имени Г.Р. Державина
20.МБОУ Средневятовская СОШ
21.МБОУ «Столбищенская СОШ имени А.П. Малышева» '
22.МБОУ Тат.Янтыковская ООШ
23.МБОУ Ташкирменская ООШ
24.МБОУ Шуранская ООШ
25.МБОУ Усадская прогимназия


